АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025г. № 67

    с. Орлово

О порядке выплаты ежемесячной денежной

компенсации лицам, имеющим почетное звание

«Почетный житель Орловского сельского

поселения»

            В целях  предоставления мер социальной поддержки лицам,

имеющим почетное звание «Почетный житель Орловского сельского

поселения», и во исполнение решения Совета народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 07.04.2025г. № 251 «О почетном звании «Почетный житель

Орловского сельского поселения»,  администрация Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячной денежной

компенсации лицам, имеющим почетное звание «Почетный житель

Орловского сельского поселения» (далее – Порядок).

2. Бухгалтерии  администрации Орловского сельского

поселения  Новоусманского муниципального района Воронежской области

производить начисление, выплату и учет ежемесячной денежной компенсации

лицам, имеющим почетное звание «Почетный житель Орловского сельского

поселения».

3. Бухгалтерии администрации Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области осуществлять

финансирование ежемесячной денежной компенсации лицам,

имеющим почетное звание «Почетный житель Орловского сельского

поселения».

4. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского

сельского поселения                                                             В.И. Песков

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

09.04.2025г. № 67

Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации лицам, имеющим

почетное звание «Почетный житель Орловского сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации

лицам, имеющим почетное звание «Почетный житель Орловского сельского

поселения» регулирует процедуру выплаты ежемесячной денежной

компенсации лицам, имеющим почетное звание «Почетный житель

Орловского сельского поселения» (далее - Почетные жители).

1.2. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается Почетным

жителям по их письменному заявлению в размере, установленном правовым

актом Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области.

1.3. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается независимо от

других выплат, устанавливаемых в соответствии с федеральным, областным

законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами

Новоусманского муниципального района Воронежской области.

 2. Порядок представления и оформления документов, необходимых для

выплаты ежемесячной денежной компенсации

2.1. Почетные жители подают письменные заявления об установлении

ежемесячной денежной компенсации в администрацию Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области с

приложением следующих документов:

- копии документа о присвоении звания «Почетный житель Орловского

сельского поселения»;

- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и

место регистрации гражданина, обратившегося за ежемесячной денежной

компенсацией.

2.2. Обращаться за ежемесячной денежной компенсацией

Почетные жители могут в любое время после возникновения права на нее.

2.3. Поступившие от Почетных жителей заявление и прилагаемые к

нему документы после регистрации направляются заместителю

главы  администрации Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области для правовой оценки их содержания

и подготовки проекта распоряжения администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области о назначении ежемесячной денежной компенсации Поч

етным жителям.

2.4. На каждого получателя ежемесячной денежной

компенсации заместителем главы администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области формируется личное дело.

 3. Срок выплаты ежемесячной денежной компенсации

Гражданам, которым присвоено почетное звание «Почетный житель

Орловского сельского поселения», ежемесячная денежная компенсация

выплачивается начиная с месяца, следующего за месяцем обращения

Почетного жителя с заявлением о ее выплате.

 4. Порядок организации выплаты ежемесячной

денежной компенсации Почетным жителям

4.1. Выплата ежемесячной денежной компенсации

Почетному жителю производится на основании документов личного дела в

срок до 25-го числа текущего месяца путем перечисления на банковский

счет Почетного жителя, открытый в банковских учреждениях Российской

Федерации.

4.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации Почетному

жителю прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором

наступили соответствующие обстоятельства:

смерть получателя;

признание получателя в установленном порядке умершим или безвестно

отсутствующим;

лишение получателя почетного звания «Почетный житель Орловского

сельского поселения»;

установление недостоверности данных, на основании которых

выплачивалась ежемесячная денежная компенсация.

4.3. Ежемесячная денежная компенсация, не полученная получателем

своевременно по вине органов, осуществляющих указанную выплату,

выплачивается за прошедшее время без ограничения каким-либо сроком.